关于开展庆祝第 36 个教师节征稿活动的通知

各系（部）、处（室）、中心（馆）：

立讲台三尺，育桃李满天。值此第 36 个教师节来临之际，

为贯彻落实教育部、省教育厅关于做好庆祝 2020 年教师节有关

工作的要求，引导广大学生感念师恩，在全校弘扬尊师重教的良

好风尚，宣传我校优秀教师先进事迹，弘扬新时代教师爱岗敬业、

无私奉献、勇于担当、立德树人的精神，经研究，决定在全校范

围内举办 2020 年教师节征稿活动，现将有关事项通知如下：

一、征稿主题

立德树人奋进担当，教育脱贫托举希望

二、征集日期

教师组自即日起至 2020 年 9 月 5 日

学生组自即日起至 2020 年 9 月 7 日

三、活动对象

浙江长征职业技术学院全校师生

四、征稿要求

（一）征稿分教师组、学生组两个类别

1、教师组主题为：“不忘初心，我的教师梦”。教师可结

合自身成长经历和教学、科研实践，讲述自己或团队如何在从教

或科研路上求索、学习、实践和成长的故事，表达自己对学生的

关爱和呵护之情，展现新时代教师在平凡的工作岗位上如何坚守

和践行自已的教育梦想，以及对新时代教师素养要求的思考。

2、学生组主题为：“我‘笔’下的”好老师

学生可结合自身学习和成长经历，将身边老师的形象描绘出

来，或者讲述自己大学生活中与老师之间发生的故事，表达对老

师的感恩之情，展现浓浓的师生之情。

（二）作品要求

1、务必原创，结合身边人身边事实事求是地创作，要求主

题鲜明、材料鲜活、案例典型、时代感强。

2、作品体裁不限，随笔、散文、诗歌、图画等均可。字数

不超过 1500 字。诗歌无字数要求，不超过 20 行。

五、征稿主题

请将征稿电子版发送到电子邮箱 yb@zjczxy.com，投稿邮件

主题须注明作品名称、姓名、单位（系、部、处、室、中心、馆）。

浙江长征职业技术学院

2020 年 9 月 1 日